
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A      

 2 0 2 3

S T Ř E D I S K O  E K O L O G I C K É  V Ý C H O V Y  S E V E R    

H R A D E C  K R Á L O V É ,  O . P . S .  



OBSAH

Kdo jsme ..................................................................................... 3

Činnost v roce 2023 ..................................................................... 4

Statistický přehled ...................................................................... 6

Lidé na SEVERu ........................................................................ 8

Poděkování ................................................................................. 9

Finanční část ............................................................................. 11  



Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. vzniklo 22. 2. 2012. Naším
zakladatelem je Středisko ekologické výchovy SEVER, Základní článek Hnutí Brontosaurus,
p.s.. Hlavní cíle společnosti jsou shodné s cíli a posláním zakladatele:

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. je součástí konsorcia SEVER,
jehož dalšími členy jsou: Středisko ekologické výchovy SEVER, Základní článek Hnutí
Brontosaurus, p.s. (*1994),  Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice o.p.s. (*2012)
a Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov o.p.s. (*2012). Konsorcium funguje
jako seskupení samostatných a soběstačných jednotek  s vysokou mírou vzájemné solidarity
a podpory, které spojuje značka, historie, poslání a služby. 

Činnost Střediska ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. se soustředí zejména
na klienty z Hradce Králové a blízkého  okolí a kvalitu životního prostředí  v  této  lokalitě.
V rámci konsorcia se však podílí i na  dalších činnostech a spolupracuje na projektech
krajského, celostátního i příhraničního charakteru.

Sídlo

Kavčí plácek 121, 
500 03 Hradec Králové
IČO: 28828984
Číslo účtu: 142761002/5500  
Ředitelka: Bc. Lenka Hronešová

Usilujeme o prohloubení  odpovědného  jednání  vůči  přírodě  a  planetě i  mezi  lidmi navzájem

a směřování k udržitelnému životu Prostřednictvím výchovy a vzdělávání, založených na „5P“:

prožitku

praktické činnosti

participaci

přímém kontaktu se světem okolo nás

propojení různých oborů

Zakládající organizace 
Středisko ekologické výchovy SEVER,
Základní článek Hnutí Brontosaurus, p.s.
IČO: 601 53 016
Horská 175, 542 24 Horní Maršov
Ředitelka: Jana Kutáčková

K O N T A K T Y

Místo výkonu činnosti

Pražská třída 1/46 
(vchod z ulice Zelené)

K D O  J S M E



Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 3

V Z D Ě L Á V Á M E  A  P O D P O R U J E M E  P E D A G O G Y

Důležitou cílovou skupinou jsou pro nás pedagogičtí pracovníci a další vzdělavatelé, kterým

nabízíme semináře a kurzy, konzultace a metodickou podporu.

METODICKÁ PODPORA ŠKOL

MRKEV (Malý rádce kvalitní ekologické výchovy) - dlouhodobý celostátní program,
který realizuje Síť středisek ekologické výchovy Pavučina od roku 2001, a v současné
době je do tohoto programu zapojeno 650 základních a středních škol ze všech krajů
ČR. 

V Královéhradeckém kraji máme zapojeno 60 škol.

MRKVIČKA (Malý rádce kvalitní ekologické výchovy pro mateřské školy) -
dlouhodobý celostátní program, který realizuje Pavučina od roku 2007, a do kterého je
zapojeno téměř 950 mateřských škol ze všech krajů ČR. 

V Královéhradeckém kraji máme zapojeno 67 škol.

SEMINÁŘE A KURZY

Semináře a kurzy realizujeme prezenční formou. Jedná se o metodické aktivity, kde využíváme

různých metod a forem vzdělávání, zejména místně zakotvené učení, kritické myšlení, smyslové

vnímání přírody, zážitkovou pedagogiku, badatelství atd.

Dobré otázky pro environmentální výchovu -  interaktivní seminář s praktickými
ukázkami a seznámení s metodou kladení otázek
Letní škola MZU pro MŠ - pilotní 3 denní letní kurz, zaměřený na seznámení  s místně
zakotveným učením v mateřských školách
KAPRADÍČKO - tradiční krajská konference environmentální výchovy s praktickými
dílnami pro pedagogy MŠ. Hlavním tématem  roku  2023  bylo  “V ŘÍŠI HMYZU”.



Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 3

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřským, základním a středním školám nabízíme krátkodobé výukové programy, exkurze,

projektové dny, Den Země a další osvětové aktivity, zaměřené  na  poznávání  přírody,  
ochranu  životního  prostředí  a udržitelný   způsob  života a v neposlední řadě i na
zlepšování vztahů ve skupině.
Obsah našich aktivit vychází zejména ze vzdělávacích oblastí příslušného stupně  vzdělávání
a z průřezového tématu Environmentální výchova. Programy kladou důraz na
mezipředmětový přístup k dané problematice a na interaktivní metody. V široké škále
využívají prvků dramatické výchovy, kooperativního vyučování, smyslových a pohybových
her, místně zakotveného učení, kritického myšlení atd. a kladou si za cíl žáky nejen
informovat, ale formou konkrétního prožitku v nich vzbudit zájem   o danou problematiku. 

V Z D Ě L Á V Á M E  D Ě T I ,  Ž Á K Y  A  S T U D E N T Y  V E
Š K O L Á C H  I  V E  V O L N É M  Č A S E

MIMOŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Dlouhodobě nabízíme a realizujeme hned několik mimoškolních aktivit:
Kroužek zaměřený na přírodu a tvoření 
Příměstské tábory pro děti do 5. třídy
Osvětové akce:

City Jam - odpoledne plné preventivních, sportovních a dalších volnočasových
aktivit, letos jsme se zaměřili na recyklaci a kompostování
Dny prezentace zemědělství - akce pro děti i dospělé, realizovaná v rámci
Královéhradeckých dožínek, kde máme tradičně stánek. Tématem roku 2023 byla
“BIODIVERZITA”



Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 3

Brigády v Přírodní památce Na Plachtě - ve spolupráci s dalšími organizacemi
realizujeme pravidelné jarní a podzimní brigády. Stabilně se těšíme z účasti jak široké
veřejnosti napříč generacemi, tak žáků a studentů hradeckých škol. Výjimkou ale nejsou
i přespolní účastníci. Pro pracanty zajišťujeme pracovní nářadí a občerstvení. 
Tvořivé dílny pro rodiče s dětmi -  dílny zaměřené na zodpovědné spotřebitelství, kde se
účastníci nejen něco dozví, ale vyrobí si něco praktického, např. peněženky z odpadních
materiálů, krmítko pro ptáky nebo přírodní balzámy na rty atd.
Týden vzdělávání dospělých - beseda s workshopem zaměřená na Zero Waste.
Další akce dle přání našich klientů

Z A P O J U J E M E  Š I R O K O U  V E Ř E J N O S T

DRUH AKCE POČET HODINY ÚČASTNÍCI ÚČASTNÍKŮ/HOD.

Výukové programy
pro MŠ, ZŠ, SŠ

160 259,45 3 187 5 184,15

Inspirujeme se
přírodou kroužek 

1.-5. tř.
32 64 113 224

Příměstský tábor 
1.-5. tř.

1 40 11 440

Vzdělávání pedagogů 3 42 41 388

Akce pro veřejnost 10 36 1 356 9 873

N A Š E  Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 3  V  Č Í S L E C H



Královéhradecký kraj: Krajská koordinace EVVO

Tradičně v Královéhradeckém  kraji zajišťujeme  administraci  programů MRKEV (ZŠ, SŠ)
a MRKVIČKA (MŠ), krajskou konferenci pro mateřské školy KAPRADÍČKO, rozesílku
informací obcím, ekoporadenství pro širokou veřejnost, poradenství školám a vzdělávání
pedagogů MŠ a ZŠ.

Centrum investic, rozvoje a inovací: „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“

Podílíme se na zajišťování vzdělávacích služeb o problematice nakládání s odpady pro školy
a zájmové skupiny dětí a mládeže.

Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 2 3

S P O L U P R Á C E  V  R Á M C I  K O N S O R C I A  S E V E R



Lenka Hronešová (0,75 úvazku) – ředitelka, lektorka zejména pro MŠ a 1. st. ZŠ,
vzdělávání pedagogů
Kateřina Lichtenbergová (0,5 úvazku) – administrativní a organizační pracovnice,
lektorka vzdělávání pro veřejnost, vedoucí kroužku 

Karin Richterová (0,5 úvazku) – organizační a terénní pracovnice, lektorka zejména pro
2. st. ZŠ a SŠ, vzdělávání pedagogů
Magdalena Čáslavská (0,5 úvazku) – od září 2023 – lektorka pro MŠ

Nikola Šťastná – pomoc se vším, co je třeba
Studentky OA, SOŠ a JŠ Hradec Králové – pomoc na osvětových akcích pro školy

L I D É  N A  S E V E R U

Z A M Ě S T N A N K Y N Ě

D A L Š Í



P O D Ě K O V Á N Í

Z veřejných zdrojů jsme získali podporu na následující projekty:

Statutární  město  Hradec Králové: Zajištění  ekologické  výchovy (1. 1. 2021 -  31. 12.
2023)
Královéhradecký kraj: 

Spolupráce s Královéhradeckým krajským parlamentem a environmentální
vzdělávání obyvatel KHK (1. 1. 2022 - 30.11.2023)
Podpora činnosti SEVERu HK a místně zakotveného učení v mateřských školách
(1. 1. 2023 - 31. 12. 2023)

MŠMT – OP VVV, Program podpory dětí a mládeže: Podpora neformálního vzdělávání
poskytovaného organizacemi sdruženými v síti Pavučina (1. 9. 2019  - 30. 4. 2023)
Státní fond životního prostředí ČR: Denní výukové programy a denní a pobytová školení
střediska SEVER (1. 9. 2022 – 31. 8. 2024)

Z A  S P O L U P R Á C I

Členům a členkám správní rady:

RNDr. Jiřímu Kulichovi, RNDr. Blance Mikátové, Prof. PhDr. Martinu Bílkovi, Ph.D.,
Mgr. Martinu Huškovi, PhDr. Přemyslu Štindlovi a Mgr. Kateřině Lichtenbergové

Členkám dozorčí rady:

Mgr. Marcele Veselé, Silvii Brázdové, DiS., Bc. Karin Richterové
Ostatním členům konsorcia:

Středisku ekologické výchovy SEVER, Základnímu článku Hnutí Brontosaurus
Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov o.p.s.
Středisku ekologické výchovy SEVER Litoměřice o.p.s.

Spolupracujícím organizacím a institucím:

ZO ČSOP Jaro Jaroměř
Obchodní akademii, Střední odborné škole a Jazykové škole s právem státní jazykové
zkoušky, Hradec Králové
Muzeu východních Čech v Hradci Králové

Z A  F I N A N Č N Í  P O D P O R U  P R O  Č I N N O S T  



T Ě Š Í M E  S E  N A  S H L E D A N O U

V  R O C E  2 0 2 4

S T Ř E D I S K O  E K O L O G I C K É  V Ý C H O V Y  S E V E R    

H R A D E C  K R Á L O V É ,  O . P . S .  



Rozvaha 2023

Výkaz zisků a ztrát 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T

P Ř Í L O H Y



Účetní jednotka: Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové , o.p.s. 

Účetní závěrka - příloha 
2023 

 
 

1) Identifikační údaje 

Název účetní jednotky:Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. 
Sídlo: Kavčí plácek 121/1, Hradec Králové 3, 500 03  
IČO: 28828984 
Registrace: Krajský soud v Hradci Králové  
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Činnost: Činnost enviromentálních a ekologických hnutí 

 Ostatní vzdělávání  

2) Organizační údaje 

Orgány sdružení: Správní rada 
 Dozorčí rada 

 
Správní rada: RNDr. Blanka Mikátová 
 Prof. PhDr. Martin Bílek PhD. 
 RNDr. Jiří Kulich 
 Mgr. Kateřina Lichtenbergová  
 RNDr. Přemysl Štindl 
 Mgr. Martin Hušek    
 
Dozorčí rada: Silvie Vacková, Dis 
 Mgr. Karin Richterová  
 Mgr. Marcela Veselá  
 
Ředitelka: Bc. Lenka Hronešová 
 
Založení: 22.2.2012 
 

3) Účetní údaje: 

Účetní období: 1. 1. 2023 - 31.12. 2023 
 
Rozvahový den: 31. 12. 2023 
 
Zpracování účetnictví: Organizace účtuje v soustavě podvojného účetnictví. 
 Účetní záznamy jsou zpracovávány: 
 * v účetním deníku, v němž jsou uspořádány chronologicky 
 * v hlavní knize, která zahrnuje syntetické účty podle účtového rozvrhu 
 

4) Majetek 

Odepisování 
Závazky a pohledávky 
 

 

5) Výsledek hospodaření: 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti:  ztráta  176 210,12 Kč  
Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti: 0,00 Kč 
 



Účetní jednotka: Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové , o.p.s. 

6) Údaje o zaměstnancích: 

4 zaměstnanci  (1 na rodičovské dovolené) 
 
 

7) Daně: 

Účetní jednotka v souladu se zákonem o daních z příjmů v platném znění a výsledkem 
hospodaření za účetní období 2023 nevykázala daňovou povinnost. 

Účetní jednotka podala daňové přiznání v zákonném termínu. 
 

8) Dotace, příspěvky, dary 

Účetní jednotka získala celkem 654 810 Kč, z toho: 
  
Síť středisek Pavučina   129 810 Kč 
SM Hradec Králové        345 000 Kč 
Královéhradecký kraj     180 000 Kč  
  
  

9) Splatné závazky na sociální zabezpečení 

Z mezd 12/23    16 327 Kč 
 

10) Splatné závazky na zdravotní pojištění 

Z mezd 12/23    7 359  Kč 
 

11) Evidované daňové nedoplatky 

 
Srážková daň z mezd 12/23   1824 Kč 
 
 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 

skutečnosti. 
 
 
Datum sestavení: 29.2.2024 
 
Osoba zodpovědná za sestavení: Pavla Prusková 
 
Ředitelka: Bc. Lenka Hronešová    
 
 
 
 



Rozvaha podle Přílohy č. 1 Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Středisko ekologické výchový SEVER Hradec Králové, o.p.s.

Kavčí plácek  121/1

Hradec Králové 3

500 03

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A. I. 2. Software

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

A. II. 1. Pozemky

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky

A. II. 3. Stavby

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softwaru

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  a souborům hmotných movitých věcí

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

B. Krátkodobý majetek celkem 683  365
B. I. Zásoby celkem

B. I. 1. Materiál na skladě

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách

B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 178 341Součet B.II.1. až B.II.19. 71

(132) 48

(139) 49

(314) 50

(122) 45

(123) 46

(124) 47

(112) 42

(119) 43

(121) 44

Označení

a

Součet B.I. až B.IV. 41

Součet B.I.1. až B.I.9. 51

(089) 39

2b

Stav k posled. dni účetního období

c

číslo  řádku

AKTIVA

(085) 36

(086) 37

(088) 38

(079) 33

(081) 34

(082)

35

(073) 30

(074) 31

(078) 32

(069) 26

Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40

(072) 29

(063) 23

(066) 24

(067) 25

Součet A.III.1. až A.III.6. 28

(061) 21

(062) 22

(029) 17

(042) 18

(052) 19

(025) 14

(026) 15

(028) 16

(032) 11

(021) 12

(022) 13

(051) 8

Součet A.II.1. až A.II.10. 20

(031) 10

(018) 5

(019) 6

(041) 7

(012) 2

(013) 3

(014) 4

Označení

a

Součet A.I. až A.IV. 1

Součet A.I.1. až A.I.7. 9

2b

Stav k posled. dni účetního období

c

číslo  řádku

AKTIVA

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2023

28828984

IČO

ROZVAHA

v plném rozsahu



B. II. 1. Odběratelé 151 147
B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy

B. II. 5. Ostatní pohledávky

B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci

B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně 9 22
B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 172
B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky

B. II. 18. Dohadné účty aktivní 18
B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 505 24
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 25 4
B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 480 20
B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem

B. IV. 1. Náklady příštích období

B. IV. 2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 683 365

A. Vlastní zdroje celkem 459 282
A. I. Jmění celkem  
A. I. 1. Vlastní jmění  
A. I. 2. Fondy

A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospodaření celkem 459 282
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření 91 -176
A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x
A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 368 458

B. Cizí zdroje celkem 224 83
B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 224 83
B. III. 1. Dodavatelé 3 7
B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky -7
B. III. 5. Zaměstnanci 63 52
B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 36 24
B. III. 8. Daň z příjmů

B. III. 9. Ostatní přímé daně

B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 100
B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky

B. III. 18. Krátkodobé úvěry

(379) 122

(231) 123

(367) 119

(368) 120

(373) 121

(345) 116

(346) 117

(348) 118

(341) 113

(342) 114

(343) 115

(331) 110

(333) 111

(336) 112

(322) 107

(324) 108

(325) 109

(959) 104

Součet B.III.1. až B.III.23. 129

(321) 106

(955) 101

(958) 102

(389) 103

(951) 98

(953) 99

(954) 100

Hodnota B.I.1. 97

(941) 96

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(931) 92

(932) 93

Součet B.I. až B.IV. 95

(921) 89

Součet A.II.1 až A.II.3. 94

(963) 91

Součet A.I.1. až A.I.3. 90

(901) 87

(911) 88

PASIVAOznačení

a

Součet A.I. až A.II. 86

(385) 82

Součet A. až B. 85

4b

Stav k posled. dni účetního období

c

číslo  řádku

(261) 79

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84

(381) 81

(251) 75

(253) 76

(256) 77

(211) 72

(213) 73

(221) 74

(388) 69

(391) 70

Součet B.III.1. až B.III.7. 80

(373) 66

(375) 67

(378) 68

(346) 63

(348) 64

(358) 65

(342) 60

(343) 61

(345) 62

(335) 57

(336) 58

(341) 59

(313) 54

(314) 55

(315) 56

(311) 52

(312) 53



B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 29

B. IV. Jiná pasiva celkem

B. IV. 1. Výdaje příštích období

B. IV. 2. Výnosy příštích období

Pasiva celkem 683 365

Sestaveno dne: 17.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

o.p.s. nezisková organizace

(384) 131

Součet A. až B. 134

Označení

a
Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133

(383) 130

(249) 128

4b

Stav k posled. dni účetního období

c

číslo  řádku

PASIVA

(241) 125

(255) 126

(389) 127

(232) 124



Středisko ekologické výchový SEVER Hradec Králové, o.p.s.







IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

28828984

Středisko ekologické výchový SEVER Hradec Králové, o.p.s.
Kavčí plácek  121/1
Hradec Králové 3
500 03

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 391391A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 833 83A. I. 1.

Prodané zboží 214 21A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 96 9A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 2788 278A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1 0071 007A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 78114 781A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 22615 226A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 2626A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 227 2A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 2328 23A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 1 4241 42439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 926926B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 92642 926B. I. 1.

Přijaté příspěvky 44B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 445 4B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 318318B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 1 2481 24861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -176-176C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -176-176D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


